



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2015

Tendo em vista a realização da seção pública do Pregão nº 05/2015, destinado à contratação de empresa especializada para fornecimento de **MATERIAL ODONTOLÓGICO**, conforme Anexo I;

Tendo em vista o pregão realizado no dia 19 de maio de 2015, às 9:00, com o comparecimento de duas empresas: **M F DA S FRANCO - EIRELI, CNPJ: 08.084.503/0001-02 e POLYMEDH EIRELI - EPP CNPJ: 63.848.345/0001-10;**

Tendo em vista a análise de toda a documentação das empresas e o consequente cumprimento dos requisitos **HABILITAÇÃO**;

Tendo em vista todos os procedimentos realizados posterior à seção pública de acordo com que rege o Edital;

Tendo em vista a competência deste pregoeiro para adjudicar o objeto do Pregão Presencial nº 05/2015 à empresa vencedora do certame, conforme art. 4º da inciso XX da Lei 10.520/02;

ADJUDICO os seguintes itens:

À Empresa M F DA S FRANCO - EIRELI, CNPJ: 08.084.503/0001-02.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
01	Ácido Fosfórico a 37% para condicionamento do esmalte e dentina. Embalagem com 03 seringas de 2,5ml cada e com 03 ponteiros. Possui CE (Certificação da Comunidade Européia) e manual de BPF (Boas Práticas de Fabricação).	BIODINA MICA	Pct	150	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00
03	Clorhexidina a 2% para assepsia de preparos cavitários e desinfecção de instrumentos. Frasco com 100 ml. Manual de Boas práticas de Fabricação (BPF).	BIODINA MICA	Caixa	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
05	Flúor em gel acidulado para fluoretação de esmalte dental, com 1,23% de fluoretos. Frasco com 200 ml.	DFL	Frasco	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00
06	Flúor em gel neutro para	DFL	Und	50	R\$	R\$ 235,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	fluoretação de esmalte dental, com 2% de fluoretos. Frasco com 200 ml.				4,70	
07	Ionômero de vidro restaurador, composto por vidro de aluminofluorsilicato, ácido policarboxílico, ácido tartárico, fluoreto de cálcio e água. Ácido poliacrílico deve estar no líquido. Atende a técnica ART.	FGM	Kit	40	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
08	Pincel aplicador com dobra em dois pontos, permitindo alcançar angulações superiores a 180°. Embalagem com 100 hastes de tamanho regular	VIGODE NT	Und	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
09	Resina microhíbrida de cor EA3,5 para restaurações de dentes anteriores e posteriores com tamanho médio de partículas de vidro de 0,5 microns e nanopartículas de sílica de 40 nanômetros, monômeros de Bis-GMA, Bis-EMA, TEGDMA, UDMA e vidro de bário-alumino silicato silanizado. Conteúdo total de carga em peso de 78,5 a 79,8% e volume de 57,0 a 58,0% de carga inorgânica. Com fluorescência e opalescência natural. Seringa ergonômica com tampa fixada ao corpo e 4g de conteúdo.	3M	Und	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
10	Resina microhíbrida de cor EA1 para restaurações de dentes anteriores e posteriores com tamanho médio de partículas de vidro de 0,5 microns e nanopartículas de sílica de 40 nanômetros, monômeros de Bis-GMA, Bis-EMA, TEGDMA, UDMA e vidro de bário-alumino silicato silanizado. Conteúdo total de carga em peso de 78,5 a 79,8% e volume de 57,0 a 58,0% de carga inorgânica. Com fluorescência e opalescência natural. Seringa ergonômica com tampa fixada ao corpo e 4g de conteúdo.	3M	Und	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
11	Resina microhíbrida de cor EA2	3M	Und	50	R\$	R\$



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	para restaurações de dentes anteriores e posteriores com tamanho médio de partículas de vidro de 0,5 microns e nanopartículas de sílica de 40 nanômetros, monômeros de Bis-GMA, Bis-EMA, TEGDMA, UDMA e vidro de bário-alumino silicato silanizado. Conteúdo total de carga em peso de 78,5 a 79,8% e volume de 57,0 a 58,0% de carga inorgânica. Com fluorescência e opalescência natural. Seringa ergonômica com tampa fixada ao corpo e 4g de conteúdo.				48,00	2.400,00
12	Resina microhíbrida de cor EA3 para restaurações de dentes anteriores e posteriores com tamanho médio de partículas de vidro de 0,5 microns e nanopartículas de sílica de 40 nanômetros, monômeros de Bis-GMA, Bis-EMA, TEGDMA, UDMA e vidro de bário-alumino silicato silanizado. Conteúdo total de carga em peso de 78,5 a 79,8% e volume de 57,0 a 58,0% de carga inorgânica. Com fluorescência e opalescência natural. Seringa ergonômica com tampa fixada ao corpo e 4g de conteúdo.	3M	Und	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
13	Resina microhíbrida de cor EB2 para restaurações de dentes anteriores e posteriores com tamanho médio de partículas de vidro de 0,5 microns e nanopartículas de sílica de 40 nanômetros, monômeros de Bis-GMA, Bis-EMA, TEGDMA, UDMA e vidro de bário-alumino silicato silanizado. Conteúdo total de carga em peso de 78,5 a 79,8% e volume de 57,0 a 58,0% de carga inorgânica. Com fluorescência e opalescência natural. Seringa ergonômica com tampa fixada ao corpo e 4g de conteúdo.	3M	Und	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



14	Resina microhíbrida de cor DA2 para restaurações de dentes anteriores e posteriores com tamanho médio de partículas de vidro de 0,5 microns e nanopartículas de sílica de 40 nanômetros, monômeros de Bis-GMA, Bis-EMA, TEGDMA, UDMA e vidro de bário-alumino silicato silanizado. Conteúdo total de carga em peso de 78,5 a 79,8% e volume de 57,0 a 58,0% de carga inorgânica. Com fluorescência e opalescência natural. Seringa ergonômica com tampa fixada ao corpo e 4g de conteúdo.	3M	Unid	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
15	Resina microhíbrida de cor DA3 para restaurações de dentes anteriores e posteriores com tamanho médio de partículas de vidro de 0,5 microns e nanopartículas de sílica de 40 nanômetros, monômeros de Bis-GMA, Bis-EMA, TEGDMA, UDMA e vidro de bário-alumino silicato silanizado. Conteúdo total de carga em peso de 78,5 a 79,8% e volume de 57,0 a 58,0% de carga inorgânica. Com fluorescência e opalescência natural. Seringa ergonômica com tampa fixada ao corpo e 4g de conteúdo.	3M	Unid	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
17	Verniz fluoretado para prevenção da recidiva e ocorrência de cáries e fluoretação do esmalte. Composição: Resina sintética, fluoreto de sódio a 6%, fluoreto de cálcio a 6% e etanol. Embalagem contendo 01 frasco de verniz com 10 ml e um frasco de solvente 10 ml.	DENTSP LY	Und	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
25	Agulha gengival 30 G curta, descartável, com bisel trifacetado, cânula altamente flexível siliconizada, estojo plástico e protetor, lacre de segurança que garante a esterilidade, rosca interna	DFL	Cx	250	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	universal para seringas de carpule e bisel interno com ângulo curto. Caixa contendo 100 unidades.					
29	Rolo dental (Roleta de Algodão) confeccionado em fibras 100% algodão. Algodão 100% alvejado, possuindo baixo teor de impurezas, podendo ser esterelizado e pronto para uso. Tamanho número 2.	SS PLUS	Pct	300	R\$ 2,05	R\$ 615,00
30	Anestésico Injetável local à base de Cloridrato de Lidocaína a 3% com Hemitartarato de Norepinefrina 1:50.000. Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml, acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada.	DENTSP LY	Cx	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
31	Anestésico Injetável local à base de Cloridrato de Lidocaína 3% sem vasoconstrictor. Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml. Acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada.	DENTSP LY	Cx	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
32	Curativo Alveolar que apresenta em sua composição 10% de própolis, 5% de iodofórmio, cera de abelha e espessante. Acondicionado em frasco de 10g.	BIODINA MICA	Und	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00
33	Anestésico tópico em gel a base de benzocaína 200mg/g. Acomodado em pote de 12g.	DFL	Und	100	R\$ 7,10	R\$ 710,00
34	Enxaguatório bucal CLORHEXIDINA 0,12% S/ALCOOL em frasco com 1000ml.	RIOQUIM ICA	Und	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
41	Fio Dental 500 metros	HILLO	Und	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
42	Glutaraldeído a 2% com ativador separado, galão contendo 5 litros.	RIOQUIM ICA	GI	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
43	Touca descartável, com elástico, hipoalergênci, pacote com 100 unidades	EMBRAM AC	Pct	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
45	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A (99 a 100,5%). Apresentando-se em frasco de 10g.	BIODINA MICA	Und	50	R\$ 6,20	R\$ 310,00
47	Lâmina para bisturi n.º 15C – caixa com 100lâminas.	EMBRAM AC	Cx	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



54	Matriz de aço 5 mm banda matriz em aço inoxidável de 0,05mmx5mm, com 50 cm de comprimento em rolo.	MICRODONT	Und	35	R\$ 1,50	R\$ 52,50
55	Matriz de aço 7mm banda matriz em aço inoxidável de 0,05mmx7mm, com 50 cm de comprimento em rolo.	MICRODONT	Und	35	R\$ 1,50	R\$ 52,50
59	Pasta profilática, bisnaga contendo 90g.	MAQUIR A	Und	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
67	Selante de Fóssulas e Fissuras Fotopolimerizável. Kit contendo 5 seringas de selador com 2g cada (COR BRANCO), 1 Seringa de Condicionador Dental Gel com 3ml e 20 pontas aplicadoras descartáveis.	DFL	Kit	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
68	Sugador de saliva descartável, pacote com 40 unidades.	BIODINAMICA	Pct	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
69	Tira de Lixa de Aço 6mm para acabamento de restauração. Embalagem com 12 unidades.	MICRODONT	Env	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
71	Tira de Poliéster em embalagem com 50 unidades.	QUIMIDROL	Env	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
73	ParamonoClorofenol (CANFORADO) frasco com 20 ml.	BIODINAMICA	Frasco	8	R\$ 8,00	R\$ 64,00
74	Alavanca Adulto Seldin reta	GOLGRAN	Und	25	R\$ 29,00	R\$ 725,00
75	Alavanca adulto Seldin direita (1R)	GOLGRAN	Und	25	R\$ 29,00	R\$ 725,00
76	Alavanca adulto Seldin esquerda (1L)	GOLGRAN	Und	25	R\$ 29,00	R\$ 725,00
77	Bandeja para instrumental em aço inoxidável nas dimensões: Alt. 10mm; Larg. 92mm; Comp. 225mm. Tamanho pequeno e sem separação interna.	FAMI	Und	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00
79	Cabo para espelho clínico em inox.	GOLGRAN	Und	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00
84	Cureta McCall 11-12	GOLGRAN	Und	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
86	Espátula nº 7	GOLGRAN	Und	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
87	Espátula nº 50	GOLGRAN	Und	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
88	Espátula nº 70	GOLGRAN	Und	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
89	Espelho plano nº 5 sem	GOLGRA	Und	150	R\$	R\$ 705,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	aumento antiembaçante.	N			4,70	
91	Cureta de Gracey nº 11-12 com cabo de 8mm.	GOLGRAN	Und	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
92	Cureta de Gracey nº 13-14 com cabo de 8mm.	GOLGRAN	Und	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
93	Cureta de Gracey nº 5-6 com cabo de 8mm.	GOLGRAN	Und	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
94	Cureta de Gracey nº 7-8 com cabo de 8mm.	GOLGRAN	Und	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
95	Fórceps adulto nº 16	GOLGRAN	Und	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
96	Fórceps adulto nº 18 L	GOLGRAN	Und	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
97	Fórceps adulto nº 18R	GOLGRAN	Und	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
98	Fórceps adulto nº 69	GOLGRAN	Und	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
99	Fórceps adulto nº 01	GOLGRAN	Und	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
100	Fórceps adulto nº 150	GOLGRAN	Und	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
101	Fórceps adulto nº 151	GOLGRAN	Und	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
108	Seringa Carpule com Refluxo	GOLGRAN	Und	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
112	Broca Diamantada Esférica nº 1014	MICRODONT	Und	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00
113	Broca Diamantada Esférica nº 1016	MICRODONT	Und	80	R\$ 2,45	R\$ 196,00
114	Broca Diamantada Esférica nº 1012	MICRODONT	Und	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00
115	Broca Diamantada nº 1092	MICRODONT	Und	80	R\$ 2,45	R\$ 196,00
116	Broca Diamantada nº 1094	MICRODONT	Und	80	R\$ 2,45	R\$ 196,00
117	Broca Diamantada nº 2200	MICRODONT	Und	80	R\$ 2,45	R\$ 196,00
118	Broca Diamantada Esférica nº 1013	MICRODONT	Und	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00
119	Broca Diamantada nº 3118	MICRODONT	Und	50	R\$ 2,45	R\$ 122,50
120	Broca Diamantada nº 3118F	MICRODONT	Und	50	R\$ 2,45	R\$ 122,50
121	Broca Diamantada nº 3168F	MICRODONT	Und	50	R\$ 2,45	R\$ 122,50
122	Broca Diamantada nº 2135	MICRODONT	Und	50	R\$ 2,45	R\$ 122,50
123	Broca Diamantada nº 2135F	MICRODONT	Und	50	R\$ 2,45	R\$ 122,50
124	Broca Diamantada nº 3195F	MICRODONT	Und	50	R\$ 2,45	R\$ 122,50
125	Broca Diamantada nº 1112F	MICRODONT	Und	50	R\$ 2,45	R\$ 122,50
126	Broca Cirúrgica nº 703L	MICRODONT	Und	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



VALOR GLOBAL: (Setenta e Oito Mil Seiscentos e Cinquenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos)

R\$
78.655,50

À Empresa: **POLYMEDH EIRELI - EPP CNPJ: 63.848.345/0001-10:**

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V.unit	V.total
02	Sistema adesivo de frasco único fotopolimerizável, para esmalte e dentina. Solvente à base de etanol e carga de nanopartículas de sílica. Conteúdo de 6ml.	PRIME & BOND	Und	50	R\$ 104,00	R\$ 5.200,00
04	Fio retrator gengival não impregnado, 100% algodão, fio trançado e com fibras dispostas paralelamente. Embalagem com 250 cm. Tamanho 2.	ULTRAP AK	Und	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
16	Resina fluída na cor A2 com 72% de carga em peso e com fluorescência. Seringa contendo 2g de resina e 05 ponteiros para aplicação.	VIGODE NT	Und	50	R\$ 15,70	R\$ 785,00
18	Aparelho para ativação da polimerização de resina composta. Alimentação: 100 240 Vac 50/60Hz; potência de entrada: máxima 8 VA; bateria: Li-ion 3,7 V; 2200 mAh; comprimento de onda: 420-480 nm; potência da luz: ≥ 1200 mW/cm ² ; tempo de operação programável: 5, 10, 15 e 20 segundos; sinal sonoro: bip a cada 5 segundos; tempo aproximado para recarga da bateria: 4 horas	OPTILIGHT MAX	Und	12	R\$ 980,00	R\$ 11.760,00
19	Compressor de Ar adequado para 1 consultório: Isento de óleo; motor de 2 pistões com 1,12 HP / 830W (127V) e 1,14 HP / 1100W (220V); protetor térmico contra sobreaquecimento; filtro de saída de ar; pintura interna do reservatório antioxidante; capacidade do tanque de 38 litros e fluxo de ar: 212 litros/min.	BIO QUALY AIR 40L	Und	07	R\$ 2.100,00	R\$ 14.700,00
20	Contra Ângulo com rotação máxima de 20.000 rpm; sistema de encaixe intra giratório e sistema de fixação da broca tipo lâmina trava.	GNATUS SL 30	Und	15	R\$ 420,00	R\$ 6.300,00
21	Micromotor com pressão de trabalho máxima 275,79 kpa = 40 psi = 2,75 bar; consumo de ar de	GNATUS SL-30 S/SPRAY	Und	12	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	54 l/min; rotação de 5.000 à 20.000 rpm; terminal de encaixe tipo Borden (02 furos) e acoplamento através de sistema INTRA para peça reta ou contra-ângulo.					
22	Autoclave com capacidade de 21L. Alimentação de 127/220 V (com chave reversora), frequência: 50/60 Hz, proteção elétrica de fusíveis, potência de 1700 W, corrente nominal de 12 ^a , tanque de pressão de aço inoxidável, pressão de esterilização de 1,7kgf/cm ² +- 0,4 (1,3 a 2,1kgf/cm ²), temperatura de operação de 128°C +- 5 (123 a 133°C), tempo de esterilização de 16 minutos, tempo do ciclo completo de 60 minutos aproximadamente, anel de vedação da porta de silicone. Sistema eletrônico microcontrolado (tempo e temperatura), proteção sobrepessão, selo de segurança, proteção subpressão, válvula de antivácuo e indicação para monitoramento de manômetro (pressão/temperatura).	BIOCLAV E 21 L	Und	07	R\$ 3.190,00	R\$ 22.330,00
23	Alta Rotação com spray triplo, sistema push button e pressão de trabalho mínima de 220 kpa = 2,2 bar = 32 psi e máxima de 241 kpa = 2, bar = 35 psi. Consumo de ar de 32 l/min e rotação: mínima de 280.000 rpm e máxima de 420.000 rpm. Terminal de encaixe de Tipo Borden 02 furos.	GNATUS 32PB	Unid	12	R\$ 440,00	R\$ 5.280,00
24	Água oxigenada 10 volumes, embalagem de 1 litros	ÁGUA OXIGENADA	Lt	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00
26	Álcool 70%, etílico líquido em frascos com 1000ml.	ÁLCOOL ÉTILICO	Lt	70	R\$ 4,65	R\$ 325,50
27	Álcool 90%, etílico líquido em frasco com 1000ml	ÁLCOOL STA CRUZ	Lt	70	R\$ 4,80	R\$ 336,00
28	Algodão hidrófilo, pacote com 500g.	NATHALYA	Pct	15	R\$ 10,70	R\$ 160,50
35	Papel Carbono para Articulação com espessura de 100 micra e dupla face (azul e vermelho).	IODONTOSUL	Und	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
36	Compressa cirúrgica de gaze hidrófila acondicionadas em pacotes contendo 500 compressas de 5 camadas e 8 dobras de 7,5cm por 7,5cm.	NEBLINA	Pct	300	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
37	Discos de lixa para mandril usados para acabamento e polimento	FGM	Und	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	dental acondicionados em embalagens com 50 unidades e 16mm.					
38	Escova Robson plana com pincel na cor preta.	MICRODONT	Und	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00
39	EUGENOL U.S.P. (99 a 100,5%) em frasco de 20ml.	BIODINAMICA	Und	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00
40	Fio de Seda trançada para sutura com diâmetro 3 – 0, comprimento de 45cm e agulha 3/8 triangular de 1,7cm.	PROCAR E	Cx	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
44	Cimento de Hidróxido de Cálcio para forramento de cavidades. Apresentando-se em 1 tubo de pasta base 13g, 1 tubo de pasta catalisadora 11g e 1 bloco para mistura.	HIDRO C	Und	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
46	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO acondicionado em embalagem de vidro com 38g de pó e vidro com 15ml de líquido. Sendo o pó composto peróxido de zinco, poli metacrilato de metila e o líquido por eugenol 99,5%, ácido acético 0,5%.	IRM	Und	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
48	Solução de Hipoclorito de Sódio a 0,5% em frasco de 1000ml.	LIQUIDO DE DARKIN	Lt	10	R\$ 4,80	R\$ 48,00
49	Luva para procedimento não estéril de tamanho P confeccionada em látex natural. Textura uniforme ambidestra com alta sensibilidade táctil boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão Competente. Caixa com 100 unidades.	TOP QUALYT	Cx	300	R\$ 19,95	R\$ 5.985,00
50	Luva para procedimento não estéril de tamanho M confeccionada em látex natural. Textura uniforme ambidestra com alta sensibilidade táctil boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão Competente. Caixa com 100 unidades.	TOP QUALYT	Cx	250	R\$ 19,95	R\$ 4.987,50
51	Luva para procedimento não estéril de tamanho G confeccionada em	TOP QUALYT	Cx	150	R\$ 19,95	R\$ 2.992,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	látex natural. Textura uniforme ambidestra com alta sensibilidade tátil boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão Competente. Caixa com 100 unidades.					
51	Luva de látex forrada com algodão flocado. Comercializadas em pares.	IDEATEX	Pares	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
52	MRL – Mandril cilíndrico para usar com disco de lixa.	MICRODONT	Und	10	R\$ 5,60	R\$ 56,00
53	Máscara cirúrgica com elástico, hipoalergênica e tripla camada. Caixa com 50 unidades.	LABORIMPORT	Cx	100	R\$ 6,10	R\$ 610,00
56	Moldeiras descartáveis duplas para aplicação de flúor gel. Acondicionadas em embalagens de 24 unidades. Tamanho P.	MAQUIRA	Cx	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
57	Moldeiras descartáveis duplas para aplicação de flúor gel. Acondicionadas em embalagens de 24 unidades. Tamanho G.	MAQUIRA	Cx	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
58	Óleo lubrificante para Baixa e Alta Rotação, com óleo mineral de baixa viscosidade. Apresentando-se em frasco spray contendo 200ml.	KAVO	Und	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
60	Material Restaurador Temporário composto por OXIDO DE ZINCO. Acondicionado em frasco contendo 50g de pó.	IODONTOSUL	Und	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
61	Material para acabamento e polimento composto por PEDRA POMES. Acondicionado em frasco contendo 100g.	IODONTOSUL	Frasco	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
62	Povidine Iodopovidona Antisséptico - Contendo 100ml.	POVIDINE TÓPICO	Und	20	R\$ 3,10	R\$ 62,00
63	Cimento provisório Pulpo-San, composto por essência de Cravo da Índia (Eugenol) 95,00 g% e timol 5,00 g %. Frasco c/ 50g.	POUPO SAM	Frasco	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
64	Líquido para Cimento provisório Pulpo-San, composto por essência de Cravo da Índia (Eugenol) 95,00 g% e timol 5,00 g %. Frasco c/ 20ml.	EUGENOL	Frasco	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00
65	Removedor de manchas e tártaro. Frasco com 30ml.	IODONTOSUL	Frasco	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
66	Solução Evidenciadora de Placa Bacteriana à base de fucsina básica. Frasco com 500mL.	REPLASUL	Frasco	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



70	Tira de Lixa em Poliéster em embalagens com 150 unidades.	MICRODONT	Env	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
72	Solução Hemostática para uso tópico à base de cloreto de alumínio. Frasco contendo 10ml.	HEMOLI Q	Und	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
78	Caixa metálica para acondicionamento e esterilização de instrumental odontológico – tamanho 30x15x7,5cm.	ABC	Und	10	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00
80	Escavador duplo para dentina (colher de dentina) nº 17.	FAVA	Und	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
81	Escavador duplo para dentina (colher de dentina) nº 18	FAVA	Und	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
82	Escavador duplo para dentina (colher de dentina) nº 19	FAVA	Und	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
83	Cuba Inox redonda 150ml	ABC	Und	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
85	Esculpidor Hollenback 3s	GOLGRAN	Und	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
90	Sonda Exploradora Dupla nº 5	ABC	Und	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
102	Esculpidor Hollenback 3ss	ABC	Und	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
103	Placa de vidro de 6mm para manipular materiais odontológicos.	ORTOCENTRAL	Und	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
104	Óculos de proteção com lente transparente. Armação e visor confeccionados em policarbonato, lentes com tratamento contra riscos e arranhões.	JAGUA	Und	12	R\$ 6,00	R\$ 72,00
105	Pinça clínica para algodão.	GOLGRAN	Und	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
106	Porta-agulha de Mayo-Hegar 14 cm	GOLGRAN	Und	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
107	Pote Dappen de vidro	GOLGRAN	Und	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
109	Sindesmótomo	ABC	Und	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
111	Tesoura íris reta	ABC	Und	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
127	Embalagem autoselante para esterilização em autoclave, dimensões de 190mm x 330mm, caixa contendo 100 unidades.	HARBO	Und	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
128	Embalagem autoselante para esterilização em autoclave, dimensões de 90mm x 245mm, caixa contendo 100 unidades.	HARBO	Und	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
129	Embalagem autoselante para esterilização em autoclave, dimensões de 140mm x 280mm, caixa contendo 100 unidades.	HARBO	Und	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
130	Destilador de água com capacidade do reservatório de água destilada de 3,8 Lts. Capacidade do reservatório de água comum de de 4 Lts, duração	BIOAQUA	Und.	07	R\$ 610,00	R\$ 4.270,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	do ciclo completo de 5 horas, peso líquido de 3,4 kg. Peso bruto de 4 kg. Dimensões externas de 27 cm X 27,6 cm, voltagem de 127v, frequência de 60 hz e consumo elétrico de 500 watts para o modelo 127v.					
131	Água destilada galão de 5 Lts.	ASFER	Und.	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
VALOR GLOBAL: (Cento e Vinte e Seis Mil Seiscentos e Dezesseis Reais).						R\$ 126.616,00

São Francisco do Pará, 19 de maio de 2015.

Marcio de Oliveira Lima
Pregoeiro